
 1 

 P R O G R A M  
8. jednání Rady HMP, které se koná dne 11. 3. 2024 

 
od 10.00 hod. 

 
 
 
BOD  
1.  Určení ověřovatelů zápisu 
2.  Schválení programu jednání 
 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
3.  50886 

 
VH 

k návrhu obchodně-finančního plánu 
společnosti Technologie hlavního města 
Prahy, a.s. na rok 2024 
 

radní Hroza 10.10 Ing. Paneš, Ph.D. 
představenstvo 
THMP, a.s. 
dozorčí rada 
THMP, a.s. 
 

4.  50666 
 

VH 
 

k volbě člena dozorčí rady společnosti 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 

radní Hroza 10.15 Ing. Paneš, Ph.D. 
představenstvo 
THMP, a.s. 
Dozorčí rada 
THMP, a.s. 
 

5.  50707 
 

VH 
 

k volbě člena dozorčí rady společnosti 
TRADE CENTRE PRAHA a.s. 
 

radní Zábranský 10.20 Ing. Paneš, Ph.D. 
představenstvo 
TCP, a.s. 
dozorčí rada TCP, 
a.s. 
 

6.  50611 k personální změně v představenstvu a 
dozorčí radě společnosti Pražská 
energetika Holding a.s. 
 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

10.25 Ing. Paneš, Ph.D. 

7.  50690 k volbě člena dozorčí rady společnosti 
Prometheus, energetické služby, a.s., člen 
koncernu Pražská plynárenská, a.s. 
 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

10.30 Ing. Paneš, Ph.D. 

8.  50842 k podání žádosti v rámci výzvy 6 
vyhlášené Evropským nástrojem pro 
města / European City Facility (EUCF) v 
oblasti udržitelné energie 
 
 

primátor hl.m. 
Prahy 
 
radní Kovářík 

10.35 Ing. Andrle 
Ing. Slabý, 
Pražská 
plynárenská, a.s. 
Ing. Košař, 
Pražská 
plynárenská, a.s. 
 



 2 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
9.  50649 k návrhu na poskytnutí finančního daru 

České republice - Krajskému ředitelství 
policie hl. m. Prahy, k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2024 a k návrhu na zavedení nových 
investičních akcí do centrálního číselníku 
akcí vč. stanovení celkových nákladů 
investičních akcí 
 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

10.40 JUDr. 
Štalmachová 

10.  50755 k návrhu daru pro první občánky hlavního 
města Prahy roku 2024 
 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

10.45 Mgr. et Mgr. 
Kadlecová 

11.  50284 k zahájení projektové přípravy tramvajové 
trati "Nádraží Modřany – Komořany“ a 
zavedení nové investiční akce 
„TT Nádraží Modřany – Komořany“ do 
centrálního číselníku akcí" 
 
 

I. náměstek 
primátora Hřib 

10.50 Ing. Witowski, 
gen. řed. DP 
HMP, a.s. 

12.  49522 k uzavření Dohody o založení 
horizontální spolupráce hlavního města 
Prahy a městských částí při zajištění 
nestavební údržby pozemních komunikací 
na území hl. m. Prahy 
 
 

I. náměstek 
primátora Hřib 

10.55 Ing. Šíma 

13.  50822 ke zřízení Komise Rady hl.m. Prahy pro 
elektromobilitu 
 
 

I. náměstek 
primátora Hřib 
 

11.00 Ing. Lísal, MBA 

14.  49749 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 
3248 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 15) 
--- 
MČ Praha 4 
 
 

náměstek 
primátora 
Hlaváček 
 

11.05 Ing. arch. Foglar 
Mgr. Boháč, 
ředitel IPR HMP 

15.  50791 k návrhu na pořízení změny ÚP – P 
42/2023 (fáze "podnět", vlna 46) 
--- 
MČ Praha – Šeberov 
MČ Praha – Újezd 
 
 

náměstek 
primátora 
Hlaváček 
 

11.10 Ing. arch. Foglar 
Mgr. Boháč, 
ředitel IPR HMP 

16.  50651 k záměru vydání nařízení hlavního města 
Prahy o požadavcích na výstavbu v 
hlavním městě Praze (pražské stavební 
předpisy) 
 
 

náměstek 
primátora 
Hlaváček 
 

11.15 Mgr. Boháč, 
ředitel IPR HMP 

17.  50681 k dílčím aktualizacím dokumentu 
"Prognóza obyvatel a veřejné 
vybavenosti" - školství 

náměstek 
primátora 
Hlaváček 
 
radní Klecanda 
 

11.20 Mgr. Němcová 



 3 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
18.  50718 k návrhu na poskytnutí individuální 

účelové dotace v oblasti kultury v roce 
2024 
 
 

náměstek 
primátora 
Pospíšil 

11.25 MgA. Sulženko, 
Ph.D. 

19.  50719 k návrhu na poskytnutí individuální 
účelové dotace pro Muzeum paměti XX. 
století, z.ú. 
 
 

náměstek 
primátora 
Pospíšil 

11.30 MgA. Sulženko, 
Ph.D. 

20.  50715 k personální změně v představenstvu a 
dozorčí radě  společnosti Zdroj pitné vody 
Káraný, a.s. 
 
 

radní Hroza 11.35 Ing. Paneš, Ph.D. 
 

21.  50545 k návrhu na přijetí výsledků hodnocení    
6 let výkonu práce na pracovním místě 
ředitele školy či školského zařízení, 
vyhlášení konkursních řízení a jmenování 
konkursních komisí pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce 
ředitele/ředitelky příspěvkových 
organizací vykonávajících činnost škol či 
školských zařízení 
 
 

radní Klecanda 11.40 Mgr. Němcová 

22.  50654 
 

k návrhu zapojení hlavního města Prahy 
do programu ESPON 2030 
 
 

radní Kovářík 11.45 Ing. Andrle 

23.  50759 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou 
zakázku "Přezkoumání hospodaření 
hlavního města Prahy za kalendářní roky 
2024 - 2029" 
 
 

radní Kovářík 11.50 Ing. Paneš, Ph.D. 

24.  50954 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. 
m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí 
účelových investičních dotací městským 
částem hl. m. Prahy z investiční rezervy 
pro MČ HMP v kap. 10 rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 
 
 

radní Kovářík 11.55 Ing. Paneš, Ph.D. 

25.  50642 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. 
m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí 
účelových investičních dotací MČ Praha 
13, MČ Praha 14, MČ Praha 19, MČ 
Praha 22, MČ Praha - Nebušice a MČ 
Praha - Petrovice na vrub kapitoly 1016 - 
MČ – neinvestiční/investiční rezervy (UP) 
v rozpočtu hlavního města Prahy v roce 
2024 
 
 

radní Kovářík 12.00 Ing. Paneš, Ph.D. 



 4 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
26.  50382 k návrhu na schválení uzavření nájemních 

smluv a vyjádření nezájmu na dalším 
trvání nájemní smlouvy 
 
 

radní Zábranský 12.05 Ing. Rak 

27.   Operativní rozhodování Rady HMP 
 

 12.10  

28.  50874 k návrhu programu jednání 12. zasedání 
Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 21. 3. 2024 
 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

  

29.   Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady 
HMP, různé 

   

 
 
 
 
 
Materiály zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
1.  50684 k zahraničním pracovním cestám členů 

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

  

2.  50888 k zahraničním pracovním cestám členů 
Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

  

3.  50920 ke jmenování plesového výboru pro 
potřeby přípravy a realizace 21. 
reprezentačního plesu hl. m. Prahy 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

  

4.  50572 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy na rok 2024 
v souvislosti s projektem „Detekce 
vozidel s nadměrnými emisemi částic“ 
spolufinancovaného z Operačního 
programu Praha-pól růstu 
 

I. náměstek 
primátora Hřib 

  

5.  50709 k povolení výjimky ze stavební uzávěry 
Čimický přivaděč pro výstavbu 
kabelových vedení pro připojení objektu 
"Technické (datové) centrum Dolní 
Chabry, k.ú. Dolní Chabry, č.parc. 
1373/9", Praha 8 
 

náměstek 
primátora 
Hlaváček 

  

6.  50669 k návrhu na schválení uzavření Smlouvy 
o zajištění odděleného sběru komunálního 
odpadu na území hl.m. Prahy s vybraným 
provozovatelem výkupny druhotných 
surovin 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 

  



 5 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
7.  50749 k návrhu odboru OCP MHMP na udělení 

souhlasu zřizovatele s přijetím dědictví do 
vlastnictví příspěvkové organizace 
Zoologická zahrada hl.m. Prahy 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 

  

8.  50852 k návrhu na pronájem užívaného bytu 
hl.m. Prahy 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

9.  50671 k návrhu na změnu názvu investiční akce 
odboru INV MHMP v roce 2024 v 
kapitole 02 - Městská infrastruktura 
 

radní Hroza 
 
náměstek 
primátora 
Hlaváček 
 

  

10.  50813 k návrhu na změnu zápisu příspěvkové 
organizace HMP Základní škola, Praha 
10, Práčská 37, v rejstříku škol a 
školských zařízení 
 

radní Klecanda   

11.  50580 k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v roce 
2024 za účelem vypořádání podílů 
spolufinancování na projekty realizované 
PO HMP 
 

radní Kovářík   

12.  50731 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy na rok 2024 o 
finanční prostředky ze státního rozpočtu z 
Ministerstva pro místní rozvoj určené pro 
MČ HMP na úhradu nákladů za sociální 
pohřby a poskytnutí finančních prostředků 
městským částem hl. m. Prahy 
 

radní Kovářík   

13.  50746 k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za 
účelem financování projektů z 
Operačního programu Praha – pól růstu 
ČR v roce 2024 
 

radní Kovářík   

14.  50825 k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí 
účelových dotací městským částem hl.m. 
Prahy  v roce 2024 na předfinancování 
mimořádných výdajů v rámci poskytování 
pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na 
útěku před agresí Ruské federace 
 

radní Kovářík   

15.  50916 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v souvislosti s financováním 
projektů z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání určené pro 
MČ HMP a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací MČ HMP 
 

radní Kovářík   



 6 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
16.  50917 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfery z Ministerstva práce 
a sociálních věcí v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního 
programu Zaměstnanost plus 
 

radní Kovářík   

17.  50935 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy na rok 2024 o 
finanční prostředky ze státního rozpočtu z 
Ministerstva pro místní rozvoj určené pro 
MČ HMP na úhradu nákladů za sociální 
pohřby a poskytnutí finančních prostředků 
městským částem hl. m. Prahy 
 

radní Kovářík   

18.  50938 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy na rok 2024 o 
finanční prostředky ze státního rozpočtu z 
Ministerstva pro místní rozvoj určené pro 
MČ HMP na úhradu nákladů za sociální 
pohřby a poskytnutí finančních prostředků 
městským částem hl. m. Prahy 
 

radní Kovářík   

19.  50626 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - 
Běchovice k podání žádosti o dotaci z 
výzvy NPO 3/2024 — Zpracování místní 
energetické koncepce 
 

radní Kovářík   

20.  50635 k návrhu Pravidel pro správu pohledávek 
hlavního města Prahy vůči třetím osobám 
 

radní Kovářík   

21.  50564 ke schválení aktualizace dokumentu 
Stanovení snížených odvodů a méně 
závažných porušení smlouvy v rámci 
Operačního programu Praha - pól růstu 
ČR (verze 1.6) 
 

radní Kovářík   

22.  50796 k návrhu na ponechání nevyčerpaných 
účelových finančních prostředků 
poskytnutých městským částem hl.m. 
Prahy z rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v 
roce 2023 a v předchozích letech k využití 
na stejný účel v roce 2024 a k návrhu na 
úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na 
rok 2024 v souvislosti s přijetím vratek 
dotací od městských částí hl.m. Prahy a 
poskytnutí účelových investičních dotací 
městským částem hl.m. Prahy 
 

radní Kovářík   

23.  49984 k návrhu na schválení uzavření dodatků k 
nájemním smlouvám 
 

radní Zábranský   

24.  50045 k návrhu na schválení uzavření nájemních 
smluv, smluv o výpůjčce a na schválení 
uzavření dohody o ukončení pachtovní 
smlouvy 
 

radní Zábranský   



 7 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
25.  50477 k návrhu na schválení uzavření dodatků k 

nájemním smlouvám 
 

radní Zábranský   

26.  50680 k návrhu na schválení uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti se Společenstvím 
Novodvorská 1213, Praha 4 
 

radní Zábranský   

27.  50682 k návrhu na schválení uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene s fyzickou 
osobou 
 

radní Zábranský   

28.  50583 k návrhu na úplatné nabytí movitého 
majetku torza mostu bývalé polní dráhy 
ČOV v Bubenči z vlastnictví Ředitelství 
vodních cest ČR do vlastnictví Hlavního 
města Prahy 
 

radní Zábranský   

29.  50656 
 

k návrhu na schválení úplatného převodu 
pozemku parc.č. 1298/8 k.ú. Nebušice 
 

radní Zábranský   

30.  50565 k návrhu na schválení dohody o narovnání 
- pozemky parc.č. 964/22 a 964/187, oba 
k.ú. Hlubočepy 
 

radní Zábranský   

31.  50777 ke Zprávě o výsledcích kontrolních 
činností zabezpečovaných odborem 
kontrolních činností MHMP za rok 2023 
 

ředitel MHMP   

 
 

Informace : 
 

TISK                       MATERIÁL  PŘEDKLÁDÁ 

50304 zpráva o činnosti představenstva a dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, 
a.s. za období od 1. 7. 2023 do 30. 9. 2023 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 
ze dne 24.9.2015 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

50740 zpráva o činnosti představenstva a dozorčí rady společnosti Pražská energetika 
Holding a.s. za IV. čtvrtletí 2023 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 
24.9.2015 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

50902 k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy primátor hl.m. 
Prahy 
 

50924 Výroční zpráva o stavu MKS primátor hl.m. 
Prahy 
 

50412 2. Zpráva o průběžném plnění Protikorupční strategie hlavního města Prahy 2022-
2027 
 

ředitel MHMP 

50706 ke Zprávě o výsledcích finančních kontrol za rok 2023 - podklad pro MF za hlavní 
město Prahu, Magistrát hlavního města Prahy 
 

ředitel MHMP 

50758 k informaci o Akčním plánu inovací - o nákupu inovací a řízení inovačních 
projektů v podmínkách Magistrátu hlavního města Prahy 
 

ředitel MHMP 

 


	 P R O G R A M 

